

MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI,
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA,
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

HUTNICZY 
www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 4 (2268)

Rok wyd.LIII

Katowice, 18 luty 2025

Cena 6,50 zł

NASZA ROZMOWA

CZAS PRÓBY I PRZETRWANIA

ROZMOWA „MH”
Z MARKIEM SPYRĄ
CZŁONKIEM ZARZĄDU
BGH POLSKA



„MH”: Panie Prezesie. Za nami bardzo trudny dla sektora hutniczego rok 2024. Jaki on był dla spółki, którą Pan zarządza. Jak zamknęliście minione 12 miesięcy, nacechowane spadkiem cen i popytu na rynku?

M.Spyra: To był bardzo trudny, a można wręcz powiedzieć, że najgorszy rok w historii naszej spółki, zarówno pod względem ekonomicznym jak i produkcyjnym. Sprzedaliśmy najmniejszy wolumen produkcji od czasu zakupu walcowni i powołania spółki BGH Polska. Oczywiście mówię o dwóch pierwszych latach naszej działalności, które były czasem rozruchu, budowania załogi i rynku.

Jestem w firmie od 17 lat i nie pamiętam abyśmy, kiedykolwiek zamknęli rok z takimi słabymi wynikami. Nawet w czasie światowego kryzysu z roku 2009 nasza sytuacja

była znacznie lepsza. Najgorszym w tym całym kryzysie jest fakt, że trwa on już ponad 8-9 kwartałów. My jako producent płaskowników ze stali jakościowych odczuliśmy to załamanie dopiero pod koniec roku 2023. Pomimo, iż byliśmy przygotowani na spadek zamówień, nie braliśmy pod uwagę aż tak dużego tapnięcia sprzedaży, które przełożyło się na ujemny wynik końcowy roku 2024.

Można powiedzieć, że branża leży na łopatkach, a my razem z nią. Jesteśmy mocno uzależnieni od rynku niemieckiego, na którym lokujemy prawie 80% naszej produkcji. Największa gospodarka unijna, jak wszyscy wiemy, przeżywa ogromne problemy, co odczuwa również BGH Polska.

CIĄG DALSZY NA STR. 3

ZUŻYCIE STALI WZROŚNIE W UE O ZALEDWIE 2,2% W 2025 ROKU EUROFER OBNIŻA PROGNOZY NA ROK BIEŻĄCY - POPRAWA MOŻE NASTĄPIĆ W II KWARTALE

Eurofer prognozuje, że jawne zużycie stali w UE powinno wzrosnąć o 2,2% w 2025 r., pod warunkiem poprawy perspektyw przemysłowych i złagodzenia napięć globalnych. To gorszy wynik w porównaniu do poprzedniej prognozy gdy mówiono o wzroście 3,8%. Poprawa sytuacji zdaniem przedstawicieli producentów stali nie nastąpi w I kwartale br. Czy te prognozy w świetle wprowadzonych cel przez USA są aktualne?

Według prognoz z października ubiegłego roku w 2024 roku popyt na stal miał spaść o 1,8%, a obecnie mówi się o głębszej recesji na poziomie 2,3%. Dane Euroferu potwierdziły, że zużycie w III kw. 2024 r. spadło o 0,9% w ujęciu rocznym, podczas gdy dostawy krajowe spadły o 2,3%. Import stali do UE wzrósł o 1% w III kw., utrzymując wysoki, 28% udział w rynku. Natomiast eksport UE wzrósł o 4% i napędzany jest przez wyroby płaskie.

Oczekiwania dotyczące ożywienia produkcji sektora wykorzystującego stal w 2025 r. również zostały zrewidowane w dół. Obecnie oczekuje się, że produkcja wzrośnie o 0,9% w porównaniu z prognozą październikową wynoszącą 1,6%. Dla porównania w ubiegłym roku produkcja sektorów wykorzystujących stal spadła o 3,3%, a w prognozach zakładano spadek o 2,7%.

„Nie możemy już dłużej radzić sobie z sytuacją, w której czynniki zewnętrzne pozostające poza kontrolą producentów stali – masowe wyprzedawanie stali, niekonkurencyjne ceny energii i węgla, załamanie popytu, napięcia handlowe i geopolityczne – strukturalnie podważają nasz przemysł. Inicjatywy, które Komisja Europejska przedstawi w nadchodzących tygodniach, określają przyszłość przemysłu stalowego UE, jego wysokiej jakości miejsca pracy, a wraz z tym przyszłość produkcji, konkurencyjności i bezpieczeństwa UE” – mówi Axel Eggert dyrektor generalny Euroferu odnosząc się do zapowiadanego przedstawienia European Steel Action Plan i Clean Industrial Deal, które mają m.in. pobudzić tradycyjne energochłonne gałęzie przemysłu.

POLSCY HUTNICZY W BRUKSELI



5 lutego związek zawodowy IndustriAll Europe zorganizował w Brukseli manifestację w obronie przemysłu i miejsc pracy, którą licznie wsparli hutnicy domagając się zatrzymania napływu dotowanej stali. *Czytaj na str. 10*

W NUMERZE

EUROFER WZYWA DO PILNEJ REWIZJI
ZABEZPIECZEŃ RYNKU

PROGRAM GOSPODARCZY „ROK PRZEŁOMU”
- CZY MILIARDOWE INWESTYCJE POBUDZĄ HUTNICTWO?

MNIEJSZY PODATEK MIEDZIOWY POZWOLI ZAOSZCZĘDZIĆ
NAWET 700 MILIONÓW ZŁOTYCH

W HUCIE „ŁABĘDY” ZAWRZAŁO
- ZWIĄZKOWCY MÓWIĄ STANOWCZE NIE

LIBERTY OSTRAVA NA SPRZEDAŻ

ARCELORMITTAL DUISBURG REZYGNUJE Z SURÓWKI
THYSSENKRUPP STEEL EUROPE

252 MLN EURO NA ROZWÓJ
GRUPA ELEMENTAL NIE ZWALNIA TEMPA

10 ZAINTERESOWANYCH ACCIAIERIE D'ITALIA

CO DALEJ Z U.S. STEEL?

ŁĘT KRAŚNIK ZWALNIA
- PRACĘ MOŻE STRACIĆ 120 OSÓB I TO NIE KONIEC

DONALD TRUMP SZALEJE I WPROWADZA CŁA UNIA EUROPEJSKA ODPOWIE STANOWCZO I PROPORCJONALNIE

Od objęcia, 20 stycznia 2025 roku, przez Donalda Trumpa prezydentury w USA nie minął miesiąc, a na rynkach zapanował chaos i strach. W tym czasie nałożył on wyższe cła na Chiny, Meksyk i Kanadę, a 10 lutego także na stal i aluminium z Europy.

47. prezydent USA Donald Trump od samego początku swojej prezydentury mówił o otwarciu „Europa źle traktuje USA”. Podczas jednej z, licznych w ostatnim czasie, konferencji prasowych na pytanie dziennikarza powiedział: „Pytasz mnie (...) czy nałożę cła na Unię Europejską. Absolutnie, ponieważ naprawę nas wykozystali, mamy ponad 300-miliardowy deficyt”.

Wprowadzone cła będą dotyczyć wszystkich krajów importujących stal i aluminium bez wyjątku - w tym krajów Unii Europejskiej.

Szefowa Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen zapowiedziała, że decyzja USA nie pozostanie bez odpowiedzi.

DOKOŃCZENIE NA STR. 8

ZAŁOGA RUREXPOLU CZEKA NA DECYZJE CZY WĘGŁOKOKS KUPI WALCOWNIĘ?

28 lutego upływa okres trzymiesięcznych wypowiedzeń dla załogi Alchemia S.A. Oddział Rurexpol w Częstochowie. Pracownicy walcowni rur upatrują nadziei dla swojego zakładu w rozruchu Huty Częstochowa, natomiast strona społeczna wskazuje na rynkowe znaczenie zakładu dla bezpieczeństwa energetycznego kraju.

Andrzej Karol przewodniczący Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ Solidarność wystosował pismo do premiera Donalda Tuska oraz ministra aktywów państwowych Jakuba Jaworowskiego i minister przemysłu Marzeny Czarneckiej wskazując w nim rolę walcowni dla polskiej gospodarki.

Alchemia, która jest właścicielem częstochowskiej Walcowni Rur Rurexpol, podjęła decyzję o jej likwidacji 4 listopada 2024 roku. Realizacja procesu wygaszania produkcji skutkowałą otrzymaniem przez załogę, z końcem listopada minionego roku wypowiedzeń, których długość zgodnie z obowiązującymi zasadami trwała od 1 miesiąca do 3 miesięcy.

DOKOŃCZENIE NA STR. 5